REQUERIMENTO N_/ 2025

Ilustríssimo Senhor Prefeito Ruy Barbosa,

Excelentíssima Senhora Secretária Leticia Cavalcante,

 O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente requerer a Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura a execução da pavimentação da avenida principal do Loteamento
Pedra Bonita.

 Tal solicitação se faz necessária considerando que a referida via é de
grande circulação de veículos e pedestre, sendo a principal ligação dentro do
loteamento, o que torna imprescindível a pavimentação para garantir melhores
condições de tráfego, segurança, acessibilidade e qualidade de vida aos
moradores da comunidade.

 Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis
para a execução desta importante obra.

 Certo da atenção e empenho de Vossas Senhorias em prol do bem-estar
da população, renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Justificativa oral

Bonito, 28 de Agosto de 2025

Gustavo Manoel Domingos
Vereador